Opegrapha macularis. ACH. *Meth.* p. 24. EJUSD. *Syn.* p. 72. *Stirp. crypt. Vog. Rhen!* III. n.° 265. FL! *Deut. Lich.* n.° 164. FRIES. *Schwed. Lich.* n.° 30. (fide Flörkei) DUF. *Journ. de Phys.* LXXXVII. p. 210.

a. Apotheciis in maculas latas aggregatis, indistinctis. Lich. exsicc. n.° 99. *Opegrapha faginea.* PERS. et c.

b. Apotheciis in maculas minores dispositis, distinctis. Lich. exsicc. n.° 100.

Opegrapha quercina. PERS. etc.

Hab. ad corticem Fagi; forma secunda imprimis ad juniores Quercus, quibus cortex nondum rimosus factus, sed aequalis et laevis est; circa Bernam.

Descr. Crusta nulla. Apothecia sub epidermide primum nidulantia, prorumpunt inde, eamque punctis notant atris, explanatis et difformibus, plerumque subrotundis et ovalibus vel ellipticis, ab initio distinctis; modo in verrucas mutantur hemisphaericas, tandem conicas et difformes, superficie inaequabibi; hoc modo constituta sese invicem tangunt et in maculas coalescunt difformes et rugosas, saepe orbiculares, quae longum ac latum trunci tractum occupant. Veros margines discumque non vidi; neque cornea intus ei est natura, uti in reliquis Opegraphis, verum pulverulenta et fusco-atra.

LICHENUM HELVETICORUM

SPICILEGIUM.

AUCTORE

LUDOV. EMAN. SCHÆRER,

V. D. M. ECCLESIAE LAUPERSVILLENIS PASTORE, SOCIETATIS NATURÆ
SCRUTATORUM HELVETORUM ET HISTORIÆ NATURALIS WETTERAV. SODALI

Sectio Secunda.

LICHENUM EXSICCATORUM FASCICULOS V. et VI ILLUSTRANS.

BERNÆ 1826.

Typis LUDOV. ALBERTI HALLER.

Prostat in Lauperswyl pagi Helveto-Bernensis, apud editorem.
In Commissis Bernæ apud C. A. JENNI. Lipsiæ apud C. H. F. HARTMANN.

1875

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

ACADEMIÆ BERNENSIS

CANCELLARIO

PRÆNOBILISSIMO, AMPLISSIMO,

CURATORIBUS

AMPLISSIMIS, HONORATISSIMIS,

HUNC FASCICULUM

EA QUA PAR EST REVERENTIA

OFFERT

Auctor.

1906

AMPLISSIMI ACADEMIÆ CURATORES!

PPRIMAM hujus opusculi sectionem patri dedicavi, qui præter reliqua in filium beneficia, primus ad colenda studia animum meum excitavit. Alteram VOBIS sacram esse volo, qui, SUMMI almæ Academiæ nostræ RECTORES, publicæ institutioni indefesso studio puroque in patriam amore providetis. VESTRIS curis et singulari VESTRÆ in me benevolentiae ac munificentiae debeo, quod eo usque in litteris profecerim, ut ditissimus inde delectationis fons meo adper- tus sit animo. Hinc exiguum, quod mihi datum est inter publica negotia, otium in indaganda rerum natura consumo. Ex vasto, quem cara patria naturæ scrutatoribus pandit, campo partem mihi delegi ad nostra usque tempora parum cultam, a nostratibus plane neglectam. Hoc quaecunque tentamen, quo patriarum rerum cognitionem pro viribus promovere velim, VOBIS Musarum patriarum MÆCENATIBUS inscribo, ut gratum in VOS et devotum animum publice tester. Æqua mente ac benevolo animo accipiatis, enixe VOS oro rogoque.

VESTRORUM NOMINUM

cultor devotissimus

AUCTOR.

1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

1903

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

LICHENUM HELVETICORUM

SPICILEGIUM.

SECTIO SECUNDA.

VERRUCARIA.

Wigg. Primit. Fl. Holsat. Pers. in Ust. Ann. d. Bot. St. 7. p. 22.

CHARACTER GENERICUS.

Receptaculum hemisphæricum vel sphæroideum, simplex, e substantia propria formatum, corneum, uniloculare, apice vulgo papillula vel ostiolo instructum. *Parenchyma* solidum, globosum.

HABITUS.

Thallus crustaceus vel foliaceo-squamulosus. *Apothecia* tuberculata a thallo plerumque discolora, eique vel immersa, vel basi modo innata, vel in eo sessilia.

Obs. Hoc genus a WIGGERO ad ACHARIUM usque limitibus modo angustioribus modo latioribus circumscriptum; apud WIGGERUM et HOFFMANNUM *Lecideas* quoque et *Lecanoras* ACH., apud SCHRADERUM in *Spicil. Fl. Germ.* etiam *Endocarpa* amplectitur. Hodie ACHARIO ducé a plerisque in duo genera discerpitur, *Verrucariam* et *Pyrenulam*; illi receptaculum hemisphæricum, thalli verruca carens, huic globosum e thalli verruca protuberans tribuunt. Ego de utriusque notæ constantia et gravitate mihi persuadere nondum potui.

I. *Verrucis thalloideis apothecia excipientibus nullis.*

Dufourii. VERRUCARIA tartarea, effusa, albescens; apotheciis, truncato-comicis, amplis, Lich. exs. n.° 101.

Verrucaria Dufourii. DEC! *Fl. franç. II.* p. 318. n.° 869.

Verrucaria pyrenophora. ACH! *Univ. p.* 285 t. 4. f. 3. *apoth. m. a. Syn. p.* 94.

Hab. ad saxa calcarea ad *thermas Weissenburgenses*, in montib. *Stockhorn*, *Gemmi.*

Descr. *Thallus* crustaceus, leprosus vel tartareus, contiguus, vulgo effusus, quamquam et limitatus, nec non decussatus invenitur; colore multum variat, albus vulgo, sed etiam murinus et umbrinus occurrit; superficies vulgo æquabilis, attamen ubi crassior crusta rugosa fit et verrucosa farinaque tenui adpersa. *Apothecia* ex maximis hujus generis, truncato-conica, apice impresso fere discoideo; *receptaculum* atrum, nonnisi superum et laterale, lateribus crustæ innatis, basi destitutum; *parenchyma* (nucleus) globosum, parte inferiori thallo immersum, hyalinum. Ubi crassior thallus et verrucosus apothecia basi sua ab eo coronantur. *Cellulas* seu vesiculas in nucleo vagiter dispersas, ovato-oblongas, gongylosque foventes pinxit ACHARIUS l. s. cit.